雲林縣婦女權益促進委員會-性別平等與權益促進小組

106年臨時小組會議 會議紀錄
1、 會議時間：106年2月21日上午9時30分至12時30分
2、 開會地點： 本縣婦女福利服務中心4樓雲林女子館
3、 主持人：吳科長翠蓮                    記錄： 科員黃經祥
4、 出席人員：如簽到簿
5、 主席致詞：(略)
6、 提案討論：
提案一

案由: 有關「雲林縣政府CEDAW法規檢視結果報送部會性平小組/縣市婦權會審核清冊」計17筆法規案，提請小組檢視審查。
提案單位：行政處
說明：

1、 依行政院秘書長105年9月7日院臺性平字第1050175209A號函檢送「消除對婦女一切形式歧視公約(CEDAW)一般性建議第29號至第33號法規檢視計畫」辦理。
2、 依上開計畫，由業務單位填報法規檢視結果並經法制單位檢視後，提性平小組或婦權會檢視通過。於106年2月底前，由法制單位將法規檢視清冊彙整報送行政院性別平等處審查，並同步登錄於「行政院雲端服務平台」CEDAW填報系統。
3、 檢附「雲林縣政府CEDAW法規檢視結果報送部會性平小組/縣市婦權會審核清冊」(附件一)乙份。

辦法：提請小組檢視通過後，由本處（法制科）將法規檢視清冊彙整報送行政院性別平等處審查。
決議：照案通過。
附件一

	檢視機關    雲林縣政府 CEDAW法規檢視結果報送 部會性平小組 / 縣市婦權會 審核清冊

	匯出日期2017-02-08

	排序
	類別
	法規/行政措施名稱
	業務單位檢視結果
	法規單位審查狀態
	性別統計落差情形
	檢視之司、處、署、局
	法規單位檢視日期

	1
	行政措施
	雲林縣政府性別歧視申訴處理措施(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣政府
	2017/1/18

	2
	行政措施
	雲林縣政府性騷擾防治措施(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣政府
	2017/1/18

	3
	自治法規
	雲林縣政府校園性侵害性騷擾或性霸凌調查專業人員培訓及調查專業人才庫建置要點(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣政府
	2017/1/25

	4
	自治法規
	雲林縣政府處理違反性別平等教育法事件處理程序及裁罰基準(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣政府
	2017/1/25

	5
	自治法規
	雲林縣政府性別平等師資人才審核及人才資料庫維護要點(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣政府
	2017/1/25

	6
	自治法規
	雲林縣政府處理性別平等教育法申復案件作業要點(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣政府
	2017/1/25

	7
	行政措施
	雲林縣災害防救專家諮詢委員會設置要點(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣消防局
	2017/1/25

	8
	行政措施
	雲林縣政府災害防救辦公室設置要點(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣消防局
	2017/1/25

	9
	行政措施
	雲林縣消防局性騷擾防治申訴及調查處理要點(105年檢視)
	符合
	通過
	落差3個百分點以下
	雲林縣消防局
	2017/1/25

	10
	行政措施
	雲林縣消防局性別平等工作小組設置要點(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣消防局
	2017/1/25

	11
	行政措施
	雲林縣消防局防火宣導組織暨服勤要點(105年檢視)
	符合
	通過
	不確定
	雲林縣消防局
	2017/1/25

	12
	行政措施
	雲林縣消防局醫療顧問委員會設置要點(105年檢視)
	符合
	通過
	不確定
	雲林縣消防局
	2017/1/25

	13
	自治法規
	雲林縣兒童及少年家庭寄養辦法(105年檢視)
	符合
	通過
	落差3個百分點以下
	雲林縣政府
	2017/2/8

	14
	自治法規
	雲林縣政府辦理性侵害被害人補助辦法（105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣政府
	2017/2/7

	15
	自治法規
	雲林縣兒童及少年財產管理及信託辦理(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣政府
	2017/2/8

	16
	行政措施
	雲林縣政府辦理性騷擾被害人補助要點(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣政府
	2017/2/8

	17
	行政措施
	雲林縣政府家庭暴力被害人補助要點(105年檢視)
	符合
	通過
	落差超過3個百分點
	雲林縣政府
	2017/2/8

提案二
案由: 有關106年本府執行性別影響評估施政計畫，提請小組討論。
       提案單位：社會處
說明：

1、 本府性別影響評估作業程序流程修訂，業經本委員會105年度第2次委員會通過後，自106年1月1日起籌劃107年施政計畫時實施。
2、 有關106年需執行性別影響評估作業之施政計畫依據上開會議決議由社會處視爭取性別平等考核最合適及最有利之計畫簽奉一層核定後，通知須辦理局處。
3、 查行政院舉辦之性別平等考核，有關性別預算與性別影響評估相關之指標，衡量標準為：

(1) 是否於預算籌編階段就已進行性別影響評估之計畫，自訂檢討納入預算情形之表件。
(2) 當年度納入性別影響評估作業之計畫預算比率是否較上年度成長。」

4、 有關106年度施政計畫，業請本府主計處提供預算1千萬以上計畫清單如會議手冊附件二。

辦法：提請小組決議106年需執行性別影響評估作業之施政計畫1案。
決議：
1、 為爭取性別平等考核佳績，建議請佔本(106)年預算比例最高之「本縣警察局西螺分局辦公廳舍新建工程款」執行本年度性別影響評估作業。

2、 本決議依據105年度第2次委員會決議，簽奉一層核定後，通知須辦理局處。